
2020 年 7 月 

熊 本 県 内 J F A 4 種 

登録チーム代表者の皆様 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

４種委員長 御厨 眞 

 

「JFA U-12 サッカーリーグ 2020 熊本」について 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本県サッカー協会の活動に、ご理

解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 熊本県及び九州北部・南部での豪雨により被害を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

 さて、今回標題の件について、ご案内いたします。当協会主催事業は、新型コロナウィルス感染拡大

防止の観点から、3 月～6 月の 4 か月に渡り、中止・延期とし、7 月からは事業の全面再開で進めてお

ります。このことを受け、U-12 リーグにつきましては 7 月以降、各地域の実情に応じ順次再開いたし

ます。 

 つきましては、下記詳細をご確認いただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

事 業 名｜  JFA U-12 サッカーリーグ 2020 熊本 

 

連絡事項｜ 

 2020 年度は、関わる方の健康や安全面を最優先することを前提に、政府・行政及び学校

方針を尊重した上で、「できる範囲」実施いたします。 

 リーグ戦の期間は、7 月～10 月とします。 

 これまで、全日本 U-12 サッカー選手権大会への参加条件に標記リーグへの参加が義務づ

けられておりました。今年度に限り「JFA 第 44 回全日本 U-12 サッカー選手権 熊本県大

会」参加において、標記リーグへの参加義務はございません。 

 実施方法等は実施要項を参照ください。開催時期や実施方法は各地区により異なります。

所属の支部・地区代表者から発信さえる情報にてご確認ください。 

 当協会ホームページにてご案内しております、「JFA サッカー活動再開に向けたガイドラ

イン」及び「KFA サッカー活動再開に向けたガイドライン」をダウンロードしていただ

き、ガイドラインに沿った実施をお願いいたします。 

以上 

本件に関するお問合せ 

（一社）熊本県サッカー協会 4 種委員会 U-12 リーグ担当 中山嘉史 

メール nakayamaafc342@yahoo.co.jp   携帯  090-6632-2279 

mailto:nakayamaafc342@yahoo.co.jp

